



## اثبات تداوم نسل انسان از فرزندان دختر

قرآن کریم که هیچ موضوع مرتبط با انسان را از نظر دور نداشته و آن چنان که خود تصریح فرموده، توضیحی برای همه چیز به شمار می‌رود؛ مبحث عوالم را به دو شکل مورد توجه قرار داده است...

قرآن کریم که هیچ موضوع مرتبط با انسان را از نظر دور نداشته و آن چنان که خود تصریح فرموده، توضیحی برای همه چیز به شمار می‌رود؛ مبحث عوالم را به دو شکل مورد توجه قرار داده است؛ یکی تحت عنوان دنیا و آخرت که به عنوان عوالم عمومی و کلان، همه مخلوقات و از جمله انسان را دربرمی‌گیرند و دیگری، در قالب عوالم تکوینی خاص انسان که از عالم #171 «ذر» تا جهنم یا بهشت را شامل می‌شوند.

به گزارش #171 «تابناک» به نقل از ایبنا، عبارت #171 «صلب و ترائب» اصطلاحی قرآنی است و به همین صورت در یکی از آیات سوره #171 «طارق» به کار رفته: #171 «فلینظر الانسان مم خلق، خلق من ماء دافق، یخرج من بین الصلب و الترائب، انه علی رجعه لقادر؛ پس انسان باید با تامل بنگرد که از چه چیز آفریده شده است؟ از آبی جهنده آفریده شده، [آبی که] از صلب مرد و از میان استخوان‌های سینه زن بیرون می‌آید، بی‌تردید خدا بر بازگرداندن انسان [پس از مرگش] تواناست (طارق، آیات 5 تا 8)». در شرح عبارت #171 «صلب و ترائب» مذکور در این آیه، مفسران قرآن کریم نظرات مختلفی را مطرح کرده و به قول علامه طباطبایی، اختلاف عجیبی به راه انداخته‌اند.

کتاب حاضر به نوشته حسین صدری نیا، در پنج فصل سامان یافته است. در فصل نخست، عوالم عام و خاص انسان و همه مخلوقات دیگر معرفی شده‌اند و در فصل دوم نیز جایگاه عالم صلب و ترائب در کلام وحی مورد بررسی قرار گرفته است. فصل سوم کتاب شامل دو بخش می‌شود. بخش نخست آن به تشریح نظریات مطرح درباره نقش والدین در شکل‌گیری وجود انسان می‌پردازد و بخش دوم نیز به تبیین نظرات قرآن کریم درباره فرآیند تکوینی خلقت انسان اختصاص دارد.

در فصل چهارم کتاب این سوال مطرح شده که #171 «آیا نسل انسان صرفاً از طریق فرزند پسر امتداد می‌یابد؟» نویسنده کتاب در ادامه با استناد به آیات قرآن کریم نشان داده است که اولاً، فرزند دختر یا پسر در زمینه تداوم نسل انسان هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند و ثانیاً، داشتن نسل #171 «پاک» و #171 «شایسته» مهم است، نه دختر یا پسر دار بودن.

در فصل پنجم کتاب نیز روابط و ارتباطات انسان در عالم صلب و ترائب تبیین و مصادیق آن در دو عرصه تکوینی و تشریحی تشریح شده‌اند.

لازم به ذکر است که مولف این کتاب، اواخر سال گذشته نیز دو عنوان کتاب با نام‌های #171 «ارتباط هستی و انسان با خدا (تکوینی و تشریحی)» و #171 «روابط، ارتباطات و تعاملات انسان (1) عالم ذر» را منتشر کرد.

چاپ نخست کتاب #171 «عالم صلب و ترائب» در شمارگان 1000 نسخه، 195 صفحه و بهای 40000 ریال از سوی نشر سایه راهی بازار نشر شد.

تقوای الهی، تنها راه رستگاری

یکی از مسائلی که از روزگار قدیم در جوامع بشری کم و بیش مطرح بوده، فخرفروشی برخی از انسان‌ها به ایمان و درستکاری والدین و منسوبان خویش و یا افتخار ورزیدن افراد به تیره و تبار یا طایفه و نژاد خود است. این گونه نگرش‌ها در سطح فردی به کبر و خودبزرگ‌بینی و در سطح اجتماعی به احسان تفوق و برتری نژادی منتهی می‌شوند که بروز انواع نزاع‌ها و جدال‌های خانوادگی، منطقه‌ای و بین‌المللی یا خسارت‌های جانی و مالی بسیاری از جمله تبعات منفی حاصل از آنها به شمار می‌رود.

بدون تردید اگر صرف وابستگی نسبی یا سببی بدون داشتن ایمان و عمل صالح سبب نجات و رستگاری انسان شود در آن صورت برپایی عالم آخرت و حساب و میزان در قیامت ضرورتی نخواهد داشت، زیرا همه انسان‌ها فرزند حضرت آدم(ع) هستند و لابد به لحاظ وابستگی به اولین پیامبر نظام هستی، باید از هرگونه جزا و عذاب معاف شده و بدون سوال و جواب مستقیماً راهی بهشت شوند، در حالی که قرآن کریم هرگونه وابستگی نسبی و سببی را در سعادت‌مندی بشر، بی‌تاثیر می‌داند و برای متوجه کردن انسان، یک نمونه بارز تاریخی را متذکر شده و خاطر نشان می‌کند که حتی انجام یک عمل مشابه توسط دو فرزند بلافصل حضرت آدم(ع) نیز در پیشگاه خداوند متعال نتیجه یکسانی ندارد و آن عمل از فرزندی که با تقوا و نیکوکار بوده، قبول شده و از دیگری پذیرفته نشده است زیرا از نظر کلام وحی &#171;هیچ سبب و نسبی ملاک کرامت و برتری نیست» و &#171;پسر پیامبر بودن [هم] نقشی در رد یا قبول اعمال ندارد».

بدیهی است که هرگونه تاثیر و تاثر و ارتباط تشریحی فرازمانی و فرامکانی انسان با نسل‌های قبلی و بعدی، منوط به مومن بودن و داشتن نگرش توحیدی به نظام هستی است و به همین دلیل این توفیق، نظیر بسیاری دیگر از موهبت‌های خاص الهی، به کلی از غیر مومنان سلب شده است.

در بخشی از کتاب &#171;ارتباط انسان با گذشتگان و آیندگان» تألیف حسین صدری نیا آمده است: به سبب ارتباط و &#171;اخوت دینی»، فرد فرد مومنان در هر مقطعی از تاریخ که زندگی کنند، ضمن حفظ هویت خود، هم‌چون قطره‌ای به اقیانوس مومنان طول تاریخ می‌پیوندند و از برکات ناشی از تشکیل این اجتماع فرازمانی و فرامکانی که از جمله آنها دعا و طلب مغفرت در حق یکدیگر است، برخوردار می‌شوند.

لازم به ذکر است که مولف این کتاب طی دو سال اخیر، سه عنوان کتاب دیگر با نام‌های &#171;ارتباط هستی و انسان با خدا (تکوینی و تشریحی)»، &#171;روابط، ارتباطات و تعاملات انسان(1) عالم ذر» و &#171;روابط، ارتباطات و تعاملات انسان(2) عالم صلب و ترائب» را منتشر کرده است.

چاپ نخست کتاب &#171;ارتباط انسان با گذشتگان و آیندگان (تکوینی و تشریحی)» در شمارگان 1000 نسخه، 195 صفحه و بهای 40000 ریال از سوی نشر سایه راهی بازار نشر شد.